
Danišová s Portyšovou neměly konkurenci - mají zlato a 
stříbro! 

 
Vynikajícím úspěchem domácích barev skončilo na čtyřdráze SKK Jičín Mistrovství 
Královehradeckého kraje v kuželkách žactva. Domácí děvčata dokázala dokonale prodat 
zkušenosti nasbírané z Poháru mladých nadějí i Východočeského poháru mládeže a dokonale 
načasovat formu. Hrála se pro tuto kategorii náročná disciplína na 100HS s čímž si nejlépe 
poradila Martina Danišová, která předvedla jak nejlepší plné 282, tak dorážku 131 a to 
znamenalo vynikajících 413 shozených kuželek! Jako jediná dokázala pokořit hranici čtyř set 
bodů a tak se naprosto zaslouženě raduje nejen z titulu Mistryně kraje, ale i postupu na 
Mistrovství České Republiky! 
 
Krok s vítězkou dokázala držet pouze další hráčka domácího SKK Jičín Nikola Portyšová, 
která dosáhla na 279 kuželek do plných v dorážce přidala 111 a to znamenalo stříbrnou 
medaili za celkový výkon 390 bodů. Třetí Terezu Prokopovou ze Smiřic porazila o 
propastných 34 kuželek! Velkou radost tak jičínské naděje udělaly všem příznivcům 
jičínských kuželek, ale především trenéru Romanu Burešovi. 
  
To mezi chlapci byl o stupně vítězů sveden tuhý boj, při kterém se medailisté vměstnali do 
rozdílu pouhých šesti kuželek. Z titulu se radoval Náchodský Martin Kováčík 429, před 
Trutnovským Markem Plškem 426 a Hořickým Martinem Mazurou 423. Domácí Jan Bína 
bohužel skončil s 410 shozenými kuželkami na nepopulárním čtvrtém místě. 
 
Výsledky: žákyně 
 

1. Danišová Martina SKK Jičín 282 131 6 413 

2. Portyšová Nikola SKK Jičín 279 111 11 390 

3. Prokopová Tereza KK Zálabák Smiřice 240 116 9 356 

4. Hofmanová Kristýna SKK Náchod 262 91 14 353 

5. Votočková Petra SKK Vrchlabí 261 89 17 350 

6. Kárászová Monika TJ Loko Trutnov 239 97 10 336 

7. Dyntarová Michaela SKK Jičín 231 101 13 332 

8. Dušková Petra SKK Náchod 248 83 14 331 

9. Dostálková Petra SK Solnice 230 90 12 320 

10. Čtvtečková Denisa SKK Náchod 227 67 21 294 
 
Žáci: 
 

1. Kováčík Martin SKK Náchod 296 133 8 429 



2. Plšek Marek TJ Loko Trutnov 287 139 3 426 

3. Mazura Martin SKK Ho řice 282 141 4 423 

4. Bína Jan SKK Jičín 287 123 4 410 

5. Lepka Ondřej TJ Start Rychnov 297 112 5 409 

6. Ivan Filip KK Zálabák Smi řice 271 133 5 404 

7. Žoudlík Marek TJ Loko Trutnov 263 124 13 387 

8. Poloch Milan TJ Start Rychnov 257 110 13 367 

9. Plaňanský Vítek SKK Jičín 267 89 17 356 

10. Metelka Jakub SKK Náchod 271 76 16 347 
 
 
          Jiří Kapucián 


